[bookmark: _GoBack] ПРОТОКОЛ  от 14.12.2022  № 3
 заседания  Координационного совета по развитию территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании
 «Город Азов»

Место проведения – большой зал
Время проведения - 16-00

	Председатель – Ращупкин В.В., глава администрации города Азова;

 Секретарь – Попова М.А., начальник отдела общественных связей администрации города Азова.

Присутствовали члены Координационного совета: Анишко Л.В., Белокобыльский Н.П., Ганжа Н.П., Гридин О.В., Давлятова С.В., Картамышев Д.М., Ковалевич М.Н., Михайлов В.В., Скрябин С.В., Ткаченко Р.И. , Федченко А.В.

Приглашенные: руководители муниципальных предприятий и учреждений, председатели комитетов территориального общественного самоуправления, средства массовой информации.

Повестка дня:

1. О разработке плана мероприятий по участию органов ТОС в решении вопросов непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения на 2023 год

Выступит – Попова Марина Аркадьевна, начальник отдела общественных связей Администрации г. Азова, до 7 минут.

2. О результатах реализации национального проекта «Безопасные и качественные дороги» в городе Азове в 2022 году и планах на будущий период

Выступит – Федченко Александр Владимирович , директор МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ», до  15 минут.

3. О ходе реализации национального проекта «Образование» и регионального проекта «Современная школа» в 2022 году

Выступит – Мирошниченко Елена Дмитриевна, начальник Управления образования г. Азова, до 10 минут.

4. Разное

1. СЛУШАЛИ:
Попову М.А.,  которая проинформировала о необходимости подготовить планы работы для органов ТОС на 2023 годы. Разъяснила какие разделы необходимо заполнить и в какой срок.

1.ВЫСТУПИЛИ:
Пронькин В.Н., Ращупкин В.В.
 – Разъяснено.

1. РЕШИЛИ:
Информацию Поповой М.А.  принять к сведению

Проголосовали – единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
	Федченко А.В., который сообщил о результатах реализации национального проекта «Безопасные и качественные дороги» в городе Азове в 2022 году и планах на будущий период»

2.	ВЫСТУПИЛИ:
Леванова О.Ю., Полтавская Е.А., Тюпалов Р.Е., Пронькин В.Н., Ткаченко Р.И., Комарова Е.Г., Павлюкова Р.А., Красовская Н.И., Ращупкин В.В.

	- Разъяснено.

2. РЕШИЛИ:
Информацию Федченко А.В.   принять к сведению.
	Проголосовали – единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Мирошниченко Е.Д. , которая сообщила о ходе реализации национального проекта «Образование» и регионального проекта «Современная школа» в 2022 году

3.ВЫСТУПИЛИ:
Приходько Е.И., Тюпалов Р.Е., Ганжа Н.П., Ращупкин В.В.
– Разъяснено.

3. РЕШИЛИ:
3.1. Информацию Мирошниченко Е.Д.   принять к сведению.

 Проголосовали – единогласно.

4. РАЗНОЕ
 Обсудили вопросы, поступившие предварительно от председателей кТОС на имя главы администрации и во время заседания.

4.ВЫСТУПИЛИ:
Комарова Е.Г., Павлюкова Р.А., Красовская Н.И., Ганжа Н.П., Ткаченко Р.И., Скрябин С.В., Михайлов В.В., Федченко А.В., Гридин О.В., Ращупкин В.В.

На часть вопросов даны разъяснения.

4. РЕШИЛИ:
4.1  Поручить начальнику отдела общественных связей Поповой М.А.  сформировать вопросы председателей кТОС, полученные в ходе заседания, в отдельный перечень поручений по итогам заседания Координационного совета по развитию территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании «Город Азов» от 14.12. 2022 и  представить на утверждение.

Председатель					В.В. Ращупкин

Секретарь 						М.А. Попова
 (
3
)